
q .' 'lrí!í|_'I

|!í,jjťii:il!'] 1'

'., ,'i 7it I

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

HoDNoCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok 201612017

Bc. Michaela BEHENSKÁ
Podniková ekonomika a management

Ekonomické a finanční aspekty dlouhodobé péče

Mgr. Andrea pĚCnoučxovÁ
Městský ústav sociálních služeb města Plzně

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členěnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zptacováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkovýdojem zpráce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm : 
l qýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Studentka si pro svoji diplomovou práci vybrala velice aktuální téma a jasně a přesně definovala cíle
práce, kde popsala jednotlivé systémy dlouhodobé péče v ČR, Rakousku a Dánsku. Metodika
zpracovénije odpovídající, nebot' umožňuje dobrou orientaci v jednotlivých oblastech. Práce je
rozdělena do jednotlivých kapitol, které na sebe logicky navazuji. Po jazykové stránce je práce zdaŤilá,
má však několik stylistických chybiček.
V praktické části své práce vycházi studentka především z platných právních předpisů jednotlivých
zemi a poskytuje komplexní pohled na danou problematiku. Seznamuje s právní úpravou a systémem
financování poskytované péče v jednotlivých zemích. Velice dobře jsou zpracovány jednotlivé
systémy do přehledných tabulek a grafů'

1234NX!trtrTx!!!nX!!DtrXtr!N!NXtrtr!XTtr!!Xtrtr!!X!T!!XNT!!XTN!!xnnnnxnnnnxnnntrx!!n!Xtrt]t]N



sě'HtJlJ * ř P; * Íij * &č l{: J{ ě
F ?AP4Ú0|Est(E

uř{!vEnZlYY
? řtřť\:}

FAKULTA EKONOMICKÁ
Katedra KFU

Práce je svým obsahem zajimavá i pro širší okruh čtenářů a mttže bý doporučována k prostudováni i
méně fundovaným zájemcům o seznámení se s touto problematikou.

otázky a připomínky k blžšímu vysvětlení při obhajobě:3

Můžete vysvětlit' jakým způsobem se odráži veřejné výdaje v porovniíní k HDP do formálních
systémů dlouhodobé péče, jak uvádíte na str. 71?

V současné době je připravována novela Zákona o sociálních službách v souvislosti se zvýšením
příspěvku na péči ve IV. stupni závislosti a zajištěním neformální péče na 19200 Kč. Domníváte se, že
tato novela významným způsobem zasáItne do systému neformální péče a následných finančních
aspektů?

V Plzni' ďne 4.5.2017 Podpis hodnotitelg

;// \--)

Metodické poznámky:

' Klikn 
'tím 

na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

'Stn'čně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
3 otazlry a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažtři otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZČlJ nejpozďěji do termínu stanoveného katedrou
(viz stránky katedry). Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


